Συνομιλία των πολιτικών Αρχηγών και του Ιωάννη Μεταξά
που είναι καταγραμμένη στο ημερολόγιο του τελευταίου αποτελεί
μια από τις καταπληκτικότερες μαρτυρίες της επικρατούσας στους
νικητές των εκλογών νοοτροπίας, της στενής πολιτικής αντίληψης,
την άγνοια της πραγματικότητας και την εγκληματική επιπολαι
ότητα. Πρόκειται για συνομιλία των Γούναρη, Πρωτοπαπαδάκη,
θεοτόκη, Εξαδάκτυλου και Μεταξά την 29 Μαρτίου/11 Απριλίου
1921. Σ' αυτήν προτάθηκε στον Μεταξά η ανάληψη της αρχηγίας,
ενός είδους Βασιλικού ή Γενικού Στρατηγείου, το οποίο επρόκειτο
να συσταθεί.

Η επάνοδος του Βασιλιά Κωνσταντίνου
Σε δημοψήφισμα που διενεργήθηκε, ο λαός αποφάσισε να επα-
νέλθει ο Βασιλιάς Κωνσταντίνος, ο οποίος επέστρεψε από την
Ελβετία όπου παρέμενε από το 1917.